CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDELA
REUNIÃO ORDINÁRIA – ORDEM DO DIA

ORDEM A S S U N T O INTERESSADO

DATA 2022/07/14

QUINTA-FEIRA

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

01

01

02

03

04

05

06

ÓRGÃOS DA AUTARQUIA - Informação da Senhora Presidente.

IDEM – Conhecimento de Despachos:

DOMU – Serviço de Licenciamento de Obras Particulares.

DAG – Subunidade Orgânica Contratação Pública.

OA – Abertura de Procedimentos Concursais para Recrutamento em Regime de Mobilidade na Categoria entre

Órgãos ou Serviços.

OA – Eleição dos membros do Conselho de Administração da A.I.N - Agro-Industrial do Nordeste, EIM, S.A. e

Matadouro Industrial do Cachão, S.A.

OA – Determinação de funções e competências no membro do Gabinete de Apoio à Presidência.

OA – Designação do Responsável pelo Cumprimento Normativo.

IDEM – Proposta de Fornecimento de Energia Elétrica e Gás Natural para as instalações dos municípios da CIM-TTM.

IDEM – Proposta de Cedência de Reservatórios Desativados em Eixes.

IDEM – Proposta de Projeto de Regulamento do Prémio Municipal para Trabalhos de Investigação sobre o Património Cultural

do Concelho de Mirandela.

IDEM – Proposta de Projeto de Regulamento do Programa Cheque Veterinário do Município de Mirandela.

IDEM – Proposta de Adesão do Município de Mirandela ao Movimento “Unidos Contra o Desperdício Alimentar”.

IDEM – Candidatura no Âmbito do Regulamento de Incentivo à Criação de Emprego do Município de Mirandela - “Iniciativa

Emprego Já”.

DEASDJ – Proposta de Adenda ao Protocolo com a Associação Dignitude.

DOMU – Serviço de Licenciamento de Obras Particulares – Alteração aos Lotes n.º 06 e 07do Loteamento S/alvará “Câmara

Municipal de Mirandela”, sito no Lugar da “Preguiça”, em Mirandela.

DAG – “Concessão do direito de exploração do Quiosque do Parque do Império (Lote n.º 1), do Quiosque do Tanque (Lote n.º

2) e do Bar Ribeiras (Lote n.º 3)” - Não Adjudicação do Procedimento e Revogação da Decisão de Contratar.

IDEM – “PMUS 1 - Arranjo urbanístico da interceção das avenidas N.ª Sr.ª do Amparo e Sá Carneiro, com as ruas D. Afonso

Henriques e José Machado Vaz” - Aprovação do Relatório Final e da Minuta do contrato a celebrar para adjudicação

e aprovação, respetivamente.

IDEM – Subunidade Orgânica Contabilidade e Tesouraria: Resumo Diário.

IDEM – Subunidade Orgânica Contabilidade e Tesouraria: Ordens de Pagamento.

IDEM – Subunidade Orgânica Contratação Pública – Requisições Externas de Despesa.

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Hugo Cláudio da Silva Castelões

- Câmara Municipal

- Carraca & Pimentel, Lda.

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

2022/07/11

A Presidente da Câmara Municipal;

_____________________

Júlia Rodrigues